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Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående elevavhopp från gymnasiet ställd 
av Henrik Paulsen med flera. 
 

Tack för interpellationen. Allians för Värmdö tycker precis som interpellanterna att det inte är bra att 

24,2 % hoppar av sin utbildning innan de fullgjort den och att det är inte rimligt. 

 

Det finns många faktorer som påverkar risken för avhopp i gymnasiet. En del av det förebyggandet 

arbetet innebär därför att skapa bra skolsituationer för elever i grundskolan – där allt kvalitetsarbete är 

viktigt men framför allt trygghet, särskilt stöd och uppföljning och åtgärder för att främja närvaro. 

 

Studie- och yrkesvägledningen inför gymnasieval är av största betydelse. Värmdö kommun har 

jämförelsevis hög SYV-täthet men det är en stor spridning mellan skolorna. Det pågår ett 

kommunövergripande arbete för att säkerställa att det finns en skolorganisation som tillser studie- och 

yrkesvägledning inom ramen för ordinarie undervisning på de skolor som inte har en utbildad yrkes- 

och studievägledare.  

 

Uppföljning av och åtgärder vid hög frånvaro både på grundskolan och gymnasieskolan är också av 

stor betydelse. Ett utvecklingsarbete pågår utifrån resultatet av en förstudie om hur kommunen 

hanterar frånvaro på grundskolan, men även gymnasiet finns med i utvecklingsarbetet vad gäller 

uppföljningsdelen.  

 

Sedan den 1 januari 2015 har kommunens ansvar gällande ungdomar som inte går i gymnasieskolan 

eller gymnasiesärskolan och som inte har fyllt 20 år utvidgats. Det ställs krav på individuella åtgärder, 

register på ungdomarna och åtgärdernas start, avslutning och anledning till avslut. Statistiken 

sammanställs av SCB. Aktivitetsansvaret hanteras inom avdelning styrning och kvalitet och innebär 

att kontinuerlig uppdatering om vilka ungdomar som utgör målgruppen för aktivitetsansvar genom 

elevdatabasen UEDB, kontakt med varje ungdom, kartläggning av ungdomens behov och önskemål, 

en individuell bedömning av vilka åtgärder som är ändamålsenliga i syfte att motivera den enskilde att 

påbörja eller återuppta en utbildning, kontakt med de parter som behöver involveras för att genomföra 

valda åtgärder (t.ex. distansundervisning, vuxenutbildning, praktik samt anställning med stöd), 

löpande uppföljning vid behov, dokumentation i UEDB (ungdoms- och elevdatabasen, KSL) och 

rapportering till SCB.  

 

Jag driver på detta arbete och ser att det kommer bli bättre, färre avhopp, framöver med de ökade 

stödinsatserna för ungdomarna. 

 

Gustavsberg 22 juni 2016 

 

Marie Bladholm 
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